КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.09.2015г.                                  с. Каратузское                                    №  30-176
Информация о подготовке жилищно-коммунального хозяйства
и объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду2015-2016 гг.

    Заслушав информацию  о подготовке жилищно-коммунального хозяйства

и объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду2015-2016 годов  Каратузский сельский Совет депутатов

    РЕШИЛ:

1. Принять информацию  о подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду2015-2016 гг.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании органа местного самоуправления Каратузского сельсовета «Каратузский вестник»

Председатель сельского

Совета депутатов                                                          А.П. Булахов

Глава Каратузского сельсовета                                   А.А. Саар

Информация о подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2015-2016гг.
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и объектов социальной сферы, к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг. организациями, учреждениями, расположенными на территории Каратузского сельсовета проведены следующие мероприятия:

1. Управлением образования Администрации Каратузского района проведена ревизия системы отопления в МБУ по ОБЖ ОУ, Каратузской СОШ (корпус №№1,2,3), Вечерней школе, РДЮЦ «Радуга», детских садах «Солнышко», «Колобок», «Сказка».

2. Каратузским филиалом КГБПОУ «Минусинский сельскохозяйственный колледж» проведен капитальный ремонт кровли котельной № 1, заменены предохранительные клапаны, проведены необходимые ремонтные работы по сохранению теплового контура (двери, ворота, окна, перекрытия котельной № 1).

3. В МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» подготовку к отопительному периоду проводит ООО «Каратузский ТВК». В МКУ «Центр социальной помощи семье и детям» произведены ревизия котельного оборудования, ревизия водопровода, обследование окон, дверей, кровли, подготовлены складские помещения и овощехранилище, произведена ревизия запорной арматуры инженерных сетей, произведена промывка и опресовка системы отопления, произведены работы по замене трансформаторов тока в подстанции.

4. ООО «Каратузский ТВК» произведен текущий ремонт котельных: «Обменный фонд», «КСШ №1», «Центральная», «д/с «Колобок», «КСШ №2», «Детский приют», «ПМК №1», «ПМК №2», «Старая Копь». Выполнены работы по устройству закольцовки наружной водопроводной сети и ремонту водопроводных колодцев по ул. Филиппова-Рубана. Проложено 360 м. трубопровода. Полностью произведена промывка и опресовка системы отопления всех многоквартирных домов, находящихся под управлением ООО «Каратузский ТВК». Согласно плана-графика выполнены ремонтные работы по домам: улиц Колхозная, 48, 71, Шевченко 4, 6, 8, 10, Карбышева 2, 3, 4, Лазо 1а, Спортивная 1, Прибыткова, 26, Пушкина, 25, 27, 29, 35, 37, 60 лет Октября 43, 19, Кирова, 14.

По промывке и опресовке системы отопления пяти многоквартирных домов по улицам Шевченко 2, 12, 14, ул. Пушкина, 31 и ул. Зеленая, 1, ведутся переговоры ООО «Уютный дом», так как в некоторых домах отсутствует управление, в доме № 12 по ул. Шевченко, № 3 «д» по ул. Ленина – непосредственное управление.

5. В МБУК «Центр культуры «Спутник»» провели текущее обслуживание котлов отопления, провели необходимые ремонтные работы по сохранению теплового контура здания. В МБУК «Каратузская поселенческая библиотека им. Г.Г. Каратаева» произведена замена кранов системы отопления.

Заместитель главы

администрации Каратузского сельсовета

А.М. Болмутенко